recursos da fonte 0654 são o superávit dos recursos transferidos em dezembro do ano anterior.

Os recursos da fonte 0254, com previsão de receita em 2021 (dezembro), foram estimados
com base na média dos valores recebidos em 2019 e em 2020, totalizando o valor de R$ 36.092.575,00
(trinta e seis milhões, noventa e dois mil quinhentos e setenta e cinco reais). Da mesma forma foi
realizado a previsão da fonte 0254 do ano de 2022, ou seja, utilizando a média dos anos de 2019, 2020 e
2021, chegando também ao valor de  R$ 36.092.575,00 (trinta e seis milhões, noventa e dois mil
quinhentos e setenta e cinco reais).

Os recursos da fonte 0654, para os anos de 2020, 2021 e 2022 tem por base os valores
oriundos da fonte 0254 do ano anterior (superávit), dessa forma, o ano de 2022 será o valor repassado
no mês de dezembro de 2021, que foi estimado conforme a mencionado no parágrafo anterior.